Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00062 | Caderno 1

Portaria

PORTARIA Nº. 10 de 06 de Janeiro de 2021.

REVOGA NOMEAÇÃO DO CARGO DE
DIRETOR DA CÂMARA MUNICIPAL E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE SÃO
GABRIEL, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe confere a
Constituição Federal e na Lei Orgânica Municipal:

Art. 1º Fica REVOGADA a nomeação para o cargo de Diretor do (a) Sr.
LINDOMAR EVARISTO DE FIGUEREDO.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos
retroativos a 02 de Janeiro de 2021.

Rua Valdemar Gama | S/N | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB4CE3B5ECCF942FB6BF0F8A2CBC2229

Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00062 | Caderno 1

Rua Valdemar Gama | S/N | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB4CE3B5ECCF942FB6BF0F8A2CBC2229

Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00062 | Caderno 1

Rua Valdemar Gama | S/N | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB4CE3B5ECCF942FB6BF0F8A2CBC2229

Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00062 | Caderno 1

Rua Valdemar Gama | S/N | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB4CE3B5ECCF942FB6BF0F8A2CBC2229

Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00062 | Caderno 1

Rua Valdemar Gama | S/N | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB4CE3B5ECCF942FB6BF0F8A2CBC2229

Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00062 | Caderno 1

Rua Valdemar Gama | S/N | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB4CE3B5ECCF942FB6BF0F8A2CBC2229

Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00062 | Caderno 1

Rua Valdemar Gama | S/N | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB4CE3B5ECCF942FB6BF0F8A2CBC2229

Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00062 | Caderno 1

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2021

INEXIGIBILIDADE Nº.  001-2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços profissionais
especializados para Execução dos Serviços de Pregoeiro, Assessoria e Consultoria em
Licitações e Contratos Públiocs.

DECISÃO DE REVOGAÇÃO

Define-se a REVOGAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2021, correspondente a
INEXIGIBILIDADE Nº.  001-2021, por razões de interesse público, com fulcro no artigo 49, §§1º
e 3º c/c art. 109, inciso I, alínea “c”, da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Considerando a necessidade de redução de gastos e bucando otimizar a aplicação dos recursos
públicos desta Câmara Municial, principalmente em função da perspectiva de redução do valor
do repasse mensal do Duodécimo para o Exercício de 2021, Decidiu-se pela revogação da
respectiva contratação.

Em atenção ao disposto no art. 78, inciso II da Lei nº 8.666/93 fica franqueada vista dos Autos ao
Interessado, para o irrestrito uso do contraditório e da ampla defesa.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Salvador, 06 de Janeiro de 2021.

IREMAR ALVES BONFIM
Presidente

Rua Valdemar Gama | S/N | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB4CE3B5ECCF942FB6BF0F8A2CBC2229

Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00062 | Caderno 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE Nº: 0006/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0006/2021

RESUMO DO OBJETO:
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA
DE CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PÚBLICO EM OBSERVÂNCIA AS
NORMAS E PRINCÍPIOS DE CONTABILIDADE.

NOME DA CONTRATADA:
FERNANDES & SILVA CONSULTORIA E TREINAMENTO EM CONTABILIDADE LTDA

ESPECIE: Prestação de Serviços de Consultoria
CPF/CNPJ: 26.509.153/0001-52
VIGÊNCIA: 04/01/2021 À 31/12/2021
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

BASE LEGAL: Artigo 25, inciso II e § 1º combinado com o Art. 13, inciso III da Lei 8.666/93, de
21/06/1993 e suas alterações.

DOTAÇÃO:
Órgão/unidade: 01.11.01 | Atividade: 2001 | Elemento despesa: 3.3.90.35.00 | Fonte: 00

DATA DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 04 de Janeiro de 2021.

Iremar Alves Bonfim
Presidente

Rua Valdemar Gama | S/N | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB4CE3B5ECCF942FB6BF0F8A2CBC2229

Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00062 | Caderno 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 0006/2021.
PROCESSO Nº: 0006/2021.

RESUMO DO OBJETO: SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E
ASSESSORIA TÉCNICA DE CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PÚBLICO EM
OBSERVÂNCIA AS NORMAS E PRINCÍPIOS DE CONTABILIDADE.

MODALIDADE: Inexigibilidade nº 0004/2021. Conforme estabelecido no Artigo 25, inciso II e §
1º combinado com o Art. 13, inciso III da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e suas alterações.

NOME DA CONTRATADA: FERNANDES & SILVA CONSULTORIA E TREINAMENTO EM
CONTABILIDADE LTDA
ESPECIE: Prestação de Serviços de Consultoria
CPF/CNPJ: 26.509.153/0001-52
VIGÊNCIA: 04/01/2021 À 31/12/2021
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA
Órgão/unidade: 01.11.01 | Atividade: 2001 | Elemento despesa: 3.3.90.35.00 | Fonte: 00

São Gabriel-BA, 04/01/2021.

_________________________________
Iremar Alves Bonfim

Presidente

Rua Valdemar Gama | S/N | Centro | São Gabriel-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB4CE3B5ECCF942FB6BF0F8A2CBC2229

Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00062 | Caderno 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0007/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0007/2021

CONTRATADO: ELOS - CONSULTORIA, ASSESSORIA, AUDITORIA E TREINAMENTO LTDA
CNPJ/CPF: 20.975.221/0001-92
VIGÊNCIA: 04/01/2021 à 31/12/2021

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 17.400,00 (Dezessete mil e quatrocentos reais).

OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

.

BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.

DOTAÇÃO:
Órgão/Unidade: 01.11.01 | Atividade: 2.001 | Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00 | Fonte: 00

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 04 de Janeiro de 2021.

Iremar Alves Bonfim
Presidente

Rua Valdemar Gama | S/N | Centro | São Gabriel-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB4CE3B5ECCF942FB6BF0F8A2CBC2229

Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00062 | Caderno 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 0007/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0007/2021

RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

.

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa nº 0006/2021 conforme estabelecido no Artigo
24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

CONTRATADO:

CNPJ/CPF: 20.975.221/0001-92
VIGÊNCIA: 04/01/2021 à 31/12/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 17.400,00 (Dezessete mil e quatrocentos reais).

REPRESENTANTE LEGAL: Emyson Santos da Silva

São Gabriel, BA, 04 de Janeiro de 2021.

_____________________________________________
IREMAR ALVES BONFIM

Presidente

Órgão/Unidade: 01.11.01 | Atividade: 2.001 | Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00 | Fonte: 00

Rua Valdemar Gama | S/N | Centro | São Gabriel-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB4CE3B5ECCF942FB6BF0F8A2CBC2229

		2021-01-20T16:42:24-0300